СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 сентября 2023 г.                                                                                                  № 168

с. Новотроицк

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Новотроицкого

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

«специалист».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Федерации", Законом

Омской области от 23.11.2007 N 976- ОЗ "Об оплате труда муниципального служащего

в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет", Указом

Губернатора Омской области от 26.12.2022 N 221 "Об отдельных вопросах оплаты

труда государственных гражданских служащих Омской области и работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Омской области, в государственных органах Омской  области",

Постановлением Правительства Омской области от 26.10.2022 № 574- п "Об

установлении нормативов формирования расходов на оплату труда и содержание

органов местного самоуправления Омской области на 2023 год", Положением «О

денежном содержании  муниципальных служащих  Администрации  Новотроицкого

сельского поселения  Саргатского муниципального района Омской области»,

утвержденным Решением Совета Новотроицкого сельского поселения   Саргатского

муниципального района Омской области от 27.09.2016 № 50, руководствуясь Уставом

Новотроицкого сельского поселения  Саргатского муниципального района Омской

области, Совет Новотроицкого сельского поселения  Саргатского муниципального

района Омской области

РЕШИЛ:

1.  Установить с 1 сентября 2023 года должностной оклад по младшей должности

муниципальной службы Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области "специалист" в размере 6000,00 рублей.

2. Решение распространяется на трудовые отношения, возникшие с 1 сентября 2023

года.

3. Признать утратившим силу решение Совета Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области от 25.10.2022 г. № 127 "О

должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Новотроицкого

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

"специалист".

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

финансовым и экономическим вопросам Совета Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области.

Председатель Совета Новотроицкого

сельского поселения                                                                                                        Т.А. Хребтова

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                               В.А. Шнейдер